2022年 11月 8日

各  位

会 社 名   株式会社中央経済社ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 山本 憲央

（コード番号：9476 東証スタンダード）

問合せ先   社長室 浜田 匡

（TEL：03-3293-3371）

特別利益（有価証券売却益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、経営資源の有効な活用及び財務基盤の強化を図るため保有する有価証券の一部を売却し

特別利益を計上いたしました。また、最近の業績動向を踏まえ、2021年 11月 10日に公表した業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（有価証券売却益）の内容

  売却した有価証券の内容  ： 米国ドル建てＭＭＦ

有価証券売却益の発生時期 ： 2022年 9月 20 日

有価証券売却益の額    ： 75百万円

２．業績予想の修正について

  2022年 9 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 10月 1 日～2022 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

2,982
百万円

87
百万円

85
百万円

57
円 銭

15.28

今回修正予想(Ｂ) 3,169 146 169 172 46.20

増減額（Ｂ－Ａ） 187 59 84 115

増減率(％) 6.3 67.8 98.8 201.8

(ご参考)前期実績

(2021年 9月期)
3,155 162 183 147 39.51

３．今後の見通し

  当社グループの中核事業である出版事業では、第２四半期までは前期に比べ新刊点数・部数が

増加しかつ返品が減少したものの、通期では点数・部数が減少し返品が増加するものと予想され

たため、通期の業績予想は変更しておりませんでした。

第３四半期及び第４四半期では、予想どおり新刊点数・部数が減少したものの返品が前年程度

に収まったことにより、営業利益、経常利益とも予想を上回りました。また、本社屋建設等による

資金需要に対処するため米国ドル建て金融商品を売却し特別利益を計上したことにより親会社株

主に帰属する当期純利益が増加いたしました。

以上